
D.D.G. n. 594/S1

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

      DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO  

      IL DIRIGENTE GENERALE       

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l.r. 28 gennaio 2014,  n. 6, pubblicata sulla GURS n. 5 del 31 gennaio 2014 con la  quale è stato

approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2014;
VISTA  la  l.r.  12/08/2014,  n.  21,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  dell'attività

amministrativa”;
VISTA la Legge regionale 17 marzo 2016, n. 4, pubblicata sulla GURS n. 12 del 18 marzo 2016, con la quale è

stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2016;
VISTO la deliberazione n. 76 del 22 marzo 2016, “Legge di stabilità regionale 2016 e Bilancio di previsione

2016 –  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2  –  Documento  tecnico   di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016”;

VISTO il D.D.G. n. 1939/Area2 del 24/11/2014, registrato dalla Ragioneria Centrale per il Turismo in data
2/12/2014, n. 935, con il quale è stata accertata la somma di € 150.000,00 sul capo XXIII cap. 3688, es.
fin  2014,  per  la  “Realizzazione  dell'intervento  “Nuovi  Mercati”  previsto  dal  programma  operativo
interregionale POIn - “Attrattori culturali, naturali e turismo” linea d'intervento II.2.1”;

CONSIDERATO  che, con quietanza n. 98993 del 6/03/2015, è stato riscosso l'importo di € 7.500,00, quota
parte  della  maggiore  somma  di  €  150.000,00  del  finanziamento  assegnato  per  la  realizzazione
dell'intervento  “Nuovi Mercati”,  di cui all'accertamento giusta D.D.G. 1939/Area 2 sopra richiamato,
sul capo XXIII cap. 3688, nell'anno 2014;

CONSIDERATO  che,  con riaccertamento straordinario dei  residui  attivi  all'1/01/2015 n.  62,  sono state re-
imputate sul capo XXIII cap. 3688 le somme di € 50.000,00 per l'es.fin.  2015 ed € 92.500,00 per
l'es.fin. 2016, a saldo del finanziamento di € 150.000,00 assegnato per la realizzazione dell'intervento
“Nuovi Mercati”;

VISTO il  D.D.  n.  21/2016  del  21/01/2016,  con  il  quale  l'Assessorato  Regionale  dell'Economia,  autorizza
l'Istituto cassiere della Regione Siciliana ad emettere quietanza d'entrata mod.  121/T per l'esercizio
finanziario 2015, tra gli altri, il sotto descritto  capitolo di entrata, con la causale a fianco indicata, per
l'importo di € 90.000,00  

Capo Capitolo Importo Causale versamento

23 3688/C 90.000,00 Versamento nel c/c di Tesoreria Centrale dello Stato n. 22923/1012 –
Contributi CEE e relativi cofinanziamenti statali – Somme accreditate il

23/11/2015 – POIn II.2:1 – Attrattori culturali pagamento 60%
intervento “Nuovi mercati”

RITENUTO  di dovere accertare la somma di  € 40.000,00 quale differenza fra l'importo riaccertato con  il
sopracitato  riaccertamento  straordinario dei  residui  attivi  all'1/01/2015 n.  62,  € 50.000,00,  e  quello
riscosso per l'es finanziario 2015,  € 90.000,00, sul capo XXIII capitolo 3688;

RITENUTO,  altresì,  di  dovere  ridurre  la  somma  accertata  per  il  2016,  €  92.500,00,  di  cui  al  richiamato
riaccertamento straordinario dei residui attivi all'1/01/2015 n. 62, di € 40.000,00 quale differenza per
l'es. Finanziario 2016



D.D.G. n. 594/S1

D E C R E T A

ART. 1:  Per le finalità in premessa citate,  è accertata, riscossa e versata,  la somma di € 40.000,00 sul capo
XXIII capitolo 3688, esercizio finanziario 2015, per la “Realizzazione dell'intervento “Nuovi Mercati”
previsto dal programma operativo interregionale POIn - “Attrattori culturali, naturali e turismo” linea
d'intervento II.2.1”;

ART. 2: l'accertamento di € 92.500,00 per l'es. Finanziario 2016, di cui riaccertamento straordinario dei residui
attivi all'1/01/2015 n. 62, è ridotto di € 40.000,00 ;

ART.  2: Il presente provvedimento,  ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, sarà pubblicato per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso Ragioneria Centrale per il Turismo

Palermo,  6/04/2016                                                                  

                                                                                                                           Il Dirigente Generale                        
                                                                                                            Dott. Sergio Gelardi

      f.to GELARDI

Il Dirigente del Servizio
Arch. Maria Concetta Antinoro 
f.to ANTINORO

Il Funzionario Direttivo
Dott.ssa Eloisa Giambalvo
f.to GIAMBALVO

    

    


